[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	                 10.03.2023г. № 06-23
	рп. Жигалово

Об утверждении Правил благоустройства

территории Жигаловского муниципального

образования»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12 декабря 2018 г. N 119-ОЗ "О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области границ прилегающих территорий", Законом Иркутской области от 8 ноября 2019 г. N 106-ОЗ "О внесении изменений в статью 3 Закона Иркутской области "О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области границ прилегающих территорий", приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", Уставом Жигаловского муниципального образования, Дума Жигаловского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1.Утвердить Правила благоустройства территории Жигаловского муниципального образования»,
2. Признать утратившим силу:

2.1. Решение Думы Жигаловского муниципального образования от 26.05.2022г. № 15-22;
3.Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации в порядке и сроки, установленные действующим законодательством РФ и размещению на официальном сайте Жигаловского МО.
Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования                                            Е.А. Мулягина
Глава Жигаловского
муниципального образования                                                   Д.А.Лунёв